
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа имени 

Д.Д.Яфарова с. Татарский Канадей 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22.03.2021г.                                                                               № 56 

 

 

« О назначении ответственных за обработку персональных данных в МБОУ 

СОШ с. Татарский Канадей » 

 

 В целях исполнения нормативных документов:   статьи 24 Конституции 

Российской Федерации, Трудового кодекса Российской Федерации, 

Федеральных  законов от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» (с изменениями от 9 

марта 2021 года), от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» 

с изменениями от 30 декабря 2020 года, Постановления  Правительства 

Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, 

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 

Федеральным законом «О персональных данных» (с изменениями на 15 

апреля 2019 года), Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 24 марта 2021 года, 

совершенствования  системы защиты и обеспечения безопасности 

персональных данных при их обработке  в информационных системах 

персональных данных 

 

Приказываю: 

1.  Ответственность за осуществление  мероприятий по защите 

персональных данных сотрудников школы, обучающихся и 

родителей(законных представителей) возлагаю на себя. 

2. Назначить ответственным за сбор, хранение  и обработку 

персональных данных работников и обучающихся МБОУ СОШ с. 

Татарский Канадей  секретаря-машиниста Абубекерову А.Х. 

3. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных (приложение №1). 

4. Возложить ответственность за организацию технической защиты 

персональных данных на Санжапову Г.Р., учителя  информатики и 

ИКТ. 

5. В работе руководствоваться документами: 

- Положение о защите персональных данных работников МБОУ СОШ 

с. Татарский Канадей, утвержденного приказом директора школы №  

56 от 22.03.2021года; 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 к приказу №56 от 22.03.2021года 

 

ФИО, должность Персональные данные Документы 

Абубекирова Г.И., 

 директор 

персональные данные работников, обучающихся и 

родителей(законных представителей)МБОУ СОШ с. 

Татарский Канадей 

Абубекерова А.Х.,  

секретарь-машинистка 

персональные данные 

работников, 

обучающихся и 

родителей(законных 

представителей)МБОУ 

СОШ с. Татарский 

Канадей 

 Личные дела работников 

школы 

 Каоточка унифицированной 

формы Т-2 

 Трудовые книжки 

 Медицинские книжки 

 Приказы по личному составу 

сотрудников и обучающихся 

 Трудовые договоры 

 Электронная база работников 

школы и групп 

 Электронная база данных по 

учащимся 

 Тарификационные данные 

Кадрова Х.К., 

заместитель  

директора по УВР 

Елизарова В.И. 

персональные данные 

работников, 

обучающихся и 

родителей(законных 

представителей)МБОУ 

СОШ с. Татарский 

Канадей 

 Личные дела обучающихся 

 Личные дела работников 

школы 

 Трудовые договора 

 Материалы служебных 

расследований 

 Приказы по личному составу 

работников и обучающихся 

 Сведения о состоянии 

здоровья работников и  

обучающихся 

 Классные журналы 

 Статистические отчеты 

 Официальный сайт школы 

 Электронная база данных по 

работникам школы 

 Электронная база данных по 

обучающимся 

  База данных ОГЭ, ЕГЭ 

 Сведения ПМПК 

 Тетрадь учета больничных 

листов 

 Автоматизированная 



информационная система « 

Е-Услуги. Образование » 

Санжапова Г.Р., 

учитель информатики 

персональные данные 

работников, 

обучающихся и 

родителей(законных 

представителей)МБОУ 

СОШ с. Татарский 

Канадей, будущих 

первоклассников и их 

родителей(законных 

представителей) 

 

 

 Автоматизированная 

информационная система  

« Е-Услуги. Образование » 

 Автоматизированная 

информационная система                               

« СТО. Образование » 

 Автоматизированная 

информационная система        

« СТО. Внеурочная 

деятельность » 

Абдуллаева АМ, 

руководитель МО 

учителей начальных 

классов 

персональные данные 

учителей начальных 

классов (1-4кл), 

обучающихся школы 

 Документы по работе 

методического объединения 

школы 

Мустафина 

Э.Ф.,Рахматулина С.Р., 

Агишева И.А.-

руководители МО 

учителей –

предметников 5-11 

классов  

персональные данные 

учителей –

предметников, 

работающих в 5-11 

классах, обучающихся 

школы 

 Документы по работе 

методического объединения 

школы 

Елизарова В.И., 

организатор ВР  

персональные данные 

классных 

руководителей  

 Документы по работе 

методического объединения 

школы 

Классные руководители 

1 -11 классов  

персональные данные 

обучающихся и 

родителей(законных 

представителей)МБОУ 

СОШ с. Татарский 

Канадей 

 Личные дела обучающихся 

 Классные журналы и 

журналы   внеурочной 

деятельности 

 Социальный паспорт класса 

 Паспортные и анкетные 

данные обучающихся школы 

и их родителей(законных 

представителей) 

Учителя - предметники персональные данные 

обучающихся и 

родителей(законных 

представителей)МБОУ 

СОШ с. Татарский 

Канадей 

 Классные журналы и 

журналы   внеурочной 

деятельности 

 

Абдуллаева А.М., 

председатель 

персональные данные 

работников 
 Личные дела работников 

школы 



Профсозной 

организации 
 Трудовые книжки 

Рахматулина В.Ф., 

социальный педагог, 

Тюкаева ВА, педагог-

психолог, Санжапова 

Г.Р., педагог-психолог 

персональные данные 

обучающихся и 

родителей(законных 

представителей)МБОУ 

СОШ с. Татарский 

Канадей 

 Личные дела обучающихся 

 Классные журналы и 

журналы   внеурочной 

деятельности 

 Социальный паспорт класса 

 Паспортные и анкетные 

данные обучающихся школы 

и их родителей(законных 

представителей) 

Мамадалиева Г.Я., 

старший воспитатель 

персональные данные  

работников 

дошкольных групп, 

воспитанников и 

родителей(законных 

представителей) 

дошкольных групп 

МБОУ СОШ с. 

Татарский Канадей 

 Личные дела воспитанников 

 Личные дела работников 

дошкольных групп 

 Трудовые договора 

 Материалы служебных 

расследований 

 Приказы по личному составу 

работников и воспитанников 

 Сведения о состоянии 

здоровья работников и  

воспитанников 

  Журналы занятий 

 Статистические отчеты 

 Официальный сайт групп 

 Электронная база данных по 

работникам групп 

 Электронная база данных по 

воспитанникам 

 Автоматизированная 

информационная система  

« Е-Услуги. Образование » 

 Паспортные и анкетные 

данные   родителей(законных 

представителей) 

воспитанников 

Куликова З.Ш., 

Асмаева ЗХ, Аюпова 

ЗХ, Алеева ТА, 

Абузярова З.Ю, 

персональные данные    

воспитанников  и 

родителей(законных 

представителей) своих  

 Личные дела воспитанников 

 Журналы занятий  

 Электронная база данных по 

воспитанникам 



Назирова АА-

воспитатели 

дошкольных групп 

групп МБОУ СОШ с. 

Татарский Канадей 
 Паспортные и анкетные 

данные   родителей(законных 

представителей) 

воспитанников 

 Статистические отчеты в 

своих группах 

 Табель учета питания и 

посещения. 

 

 

 
 


